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Kære forældre 

Begrebet inklusion fylder rigtig meget i debatten om folkeskolen. At arbejde med inklusion i 
Albertslund Kommune er ikke nyt. Med dette brev vil vi gerne fortælle jer om de nye tiltag i 
inklusionsarbejdet på kommunens skoler. 

I Albertslund vil vi have en skole for alle. Alle børn og unge skal have mulighed for at være en del af 
et fællesskab. Derfor sætter kommunen lige nu fokus på kompetenceudvikling for lærere og 
pædagoger, så de kan blive endnu dygtigere til at arbejde med inklusion. 

Inklusion handler ikke kun om, at vi skal skabe plads til børn, der tidligere gik i specialklasser. Det 
handler om, at vi skal skabe en skole, hvor undervisningen tilrettelægges, så alle børn har det godt 
og bliver så dygtige som muligt. Vi er godt på vej. Det skyldes ikke mindst en stor indsats fra  lærere 
og pædagoger og et godt samarbejde med jer forældre. 

Kompetenceudviklingen foregår i et tæt samarbejde mellem skolerne og PPR (Pædagogisk 
Psykologisk Rådgivning). Der vil undervejs være faglige oplæg og kurser for lærere og pædagoger. 
De skal også arbejde sammen om en metode, der kaldes aktionslæring. Én af gevinsterne ved 
aktionslæring er, at metoden styrker samarbejdet mellem lærere og pædagoger.  
Aktionslæringsforløb og kurser starter i august 2014. 
 

Om aktionslæring: 
Aktionslæring går tæt på undervisningen og den pædagogiske praksis. Lærer/pædagogteamet 
vælger et tema, de gerne vil fokusere på i undervisningen. Én lærer eller pædagog prøver en metode 
af i undervisningen, mens et par kolleger observerer. Bagefter diskuterer teamet, hvad de kan lære af 
forsøget, og hvad de kan bruge fremover i deres arbejde med inklusion. Aktionslæringen skal give 
lærere og pædagoger inputs til nye pædagogiske tiltag i klassen, som styrker både faglighed, trivsel 
og inklusion. 
 
Hvad betyder indsatserne for dit barns klasse?  
Først og fremmest betyder inklusionsindsatserne, at lærere og pædagoger på dit barns skole får flere 
værktøjer til arbejdet med trivsel og inklusion. Mere specifikt betyder aktionslæringsforløbene, at 
lærer/pædagogteamet for hver årgang (f.eks. for alle 3. klasserne) skal observere hinandens 
undervisning. I de timer hvor der observeres, bliver eleverne fortalt, at der kommer 1-2 voksne, som 
skal kigge på lærerens eller pædagogens undervisning. Det vil ske i 1-2 timer om måneden. De fleste 
elever er i forvejen vant til flere voksne i klassen, så timerne vil kunne forløbe, som de plejer.   
 
I vil i løbet af skoleåret blive inviteret til et fagligt oplæg om inklusion, hvor I kan få gode råd til, 
hvordan I som forældre kan støtte op om inklusionsarbejdet i jeres børns klasser.  
 
Hvis I har spørgsmål til arbejdet med inklusion på jeres barns skole, er I velkomne til at kontakte 
skolens ledelse. 
 
Med venlig hilsen  
Skolechef Henriette Krag og leder af PPR Charlotte Djuraas 


